
Na naší základní škole klademe velký důraz na školy v
přírodě, které patří mezi oblíbené a tradiční aktivity. Žáci

mají možnost účastnit se ŠVP již od prvních tříd, kdy tento
pobyt slouží zejména k seznámení se spolužáky a třídní

učitelkou. Během celého období školní docházky nabízejí
školy v přírodě jedinečnou příležitost pro žáky i učitele, jak
se uvolnit a poznat lépe v jiném prostředí než ve školních

lavicích.

Na prvním stupni často spolupracujeme s prověřenými
agenturami, které vytvářejí program podle přání třídní

učitelky, jež jej sdílí společně s žáky. Učení zde probíhá
odlišným způsobem – hodně času trávíme venku v přírodě,

sportujeme, hrajeme si a chodíme na výlety.

ŠKOLY V PŘÍRODĚ



Na druhém stupni si školy v přírodě organizují učitelé sami.
Žáci se věnují sportovním aktivitám, jako je jízda na
kánoích nebo lezení na stěně, ale také turistice, kdy

navštěvují různé hrady, zříceniny a přírodu. Nechybí prostor
pro hry venku a v přírodě, osobní volno, večerní program u

ohně nebo žákovskou diskotéku. Součástí programu je i
zdravověda, kterou se žáci učí prakticky, aby byli

připraveni na situace, kdy bude potřeba jednat pohotově.

Školy v přírodě hrají na naší škole důležitou roli v propojení
teorie s praxí a v rozvíjení vztahů mezi žáky i učiteli. Jsou

nedílnou součástí našeho úsilí zpřístupnit vzdělávání v
přirozeném a podnětném prostředí.

ŠKOLY V PŘÍRODĚ


